-— — — r..—r..p.—-.r.—.—-.-.--—r.ra—r-.r.-_r.r—;.—.-.----.-—.--—p-

PASQYRAT FINANCIARE

{ Ne zbatim te Standartit Kombetar te Kontabilitetit Nr, 2 dhe
Ligjit nr. 9228 Date 29.04.2004 Per Konatbilitetin dhe Pasqyrat Financiare )

Té dhéna identifikuese

Emri  MAVE IMPEX SHPK

NIPT KO6424005K
Adresz ____SHKODER

Data e krijimit 29/02/2000

Nr.Rregj. Tregta) 3353203

Fusha e veprimtarise ~ TREGTIM
ARETIKUJ TE NDRYSHEM IMPORTI

Té dhéna té tjera

[ individuale

Pasqyra financiare

[:TE konsoliduara

Monedha Lek
Rrumbullakimi . LEK
Periudha Kontabél 2014
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

MAVE IMPEX SHPK
KDB424005K

[Nr. PFershkrimi | slemetove Vil Ushitrbmue Vil Paraardhes
AKTIVET .00 000
| Aktivel Afatshkurira 0.00 0.00)
1 Mjets Manetare 1,358, 710,82 489,198,040
2 Derivativa dhe Akiive Financlars v Mbajiura 0.0 0.ao
i} Crervalvet 0,00 0.0
(1) Aklive] & mibajiurg pet bragasim 0.00 oD
Todall f.366,710.02 aHd 19800
3 _ Aktlve te e linanclare alatshxuira x 0, 0] 0.00
I Llagar / xerkesa fo arkeloeshme 2,078, 368,00 2,830,006 00
1] Liogeri f kerkasa te Fara 1k arketueanme 1,935, 325.00 318,261.00
[ Inetruirmente te yers bonh) 0.00 oo0
(iv} investime le tera Aranciarg 0.00 (0.0
% Total| 4,014,505.00 1,55 237.00
4 Inventari D] 0.o0
{i] Lengel e par .00 0.00
ik} Prectim ne procaz 0.00) [TE
{lil) Produkhs & galshme 0.0 .00
[ Matra pier dzhifje A7, 058, 708,30 a4, 236,189.00
v Parapagesat par furnizime n.aa oo
Totall BT, 4958,708,30 44,236 168 00
5 Aktlve blologjike statahkurira .00 L.00)
£ _Aktve afatshkurtra o mbajiura par shitje 30D .00
7 _Parspagimet dhe shpanzimet o shtyra 0,00 0.00
Totaf 1] 009
ANTIVET TOTALE AFATSHEURTRA [\ 5,539 014,52 A7 5H4.8T4.00
.00 15y
If Aktivet Afalgjats 0.0 0.6
{1 Investimot financiars atatgiata 0.0 0,00
{i} Aksleme dhe plesemans e liem ne o @ bent 000 0,00}
ity Aksiong dha inveslima 1a ljers ne Tpgsemarte o0 .00
iil Akeionge dhe lelra me vare 0,00 Q.00
(i) Liegan¥erkass e arkafueshme alalgiam Qo 0.1
Tatall 0,09 0.0
2 Ahtivo afalgfata materiaie £.00 5.00)
| Toka 3,725,000 00 3. 73500000
iip Ndirlesa 0,00 0.00|
(] MEkinan ohe pajisa BER 27100 1,236,589, 00
(v} Aikdive 1 tiers ataigisla malerisle ime vere kon) 0,00 o.0d
Tartali &4, 714,271.00 4,961, 588 00
3 Ahtive binogjike afakgiata .00 3.00
4 _Akilio afatgjats jamateriale .00 .00
(1 Erriri i mire ;e a0
i) Shpenzmet e shvilliril 0.00 0.00
(i} Aktive i tiea afasgitn jomanenate .00 L.00
Tatali 0.00 4.0
& Hapital akslanar i papagunr Q.80 0,05
& Aktive to tlors afatgiata {ne proces) [ 0.0
009 0,00
Lo o.00
Tatall [{EV] _0.4]
AKTIVEVET TOTALF AFATGIATA 1) &,714,171,00 4,951,535.00
Tatal Aktive BB,043. 205,92 £2,944,263.00
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Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

MAVE IMPEX SHPK
KOB424005K

Pershkrimi | olometewn VIl Ushirimer  [Vill Paraardhes
DETYRIMET DHE KAPITALI 0,00 oo
! Detyrimet alatshurtrn .00 .00
1 Derivativet i1.00) 0.4a
12 Huzmarrjet 0.00 0,00j
) Huale dhe chligecionel alalshrorra D.0a .00
L{EF] KttimeyRingesal & huave ataigleis 0.0 0.0
fiily Bono te konveruashme 0,50 [T
Todall 0.0 Lo
¥ Huate dhe parapagimet 0,00 000
iy T8 pagueshrag ndaj urnijarave {d88. 057, 4 [233,513.00)
L{_II: Te paguashna ndaj punonjpsve (238.870.00) {206 200 00|
(i) Drtyrimie tslimore {£5,655 poj 82 166.00
[Iw) Hua & ljara {31,569 620, 56) {13, BED,A00 a1}
(v} Parapagimel & srkarsas 0,00 D00
Tatall (32.948,130.12) 120,307,807 00
|4 Grarntel dhie te ardnurat o shtyra 000 0.00
5 Provizionet atmtshkurira e Rin] o.on
T 0.00 2.4
TOTALL | GETTRIMEVE AFATSHRURTRA [ [42,148,130,12)| " |20,357 607 .a0)
| 0.00 00|
Ul Dabyrimat afatgiots .00 0.0
1 Huate afatg|ata 0.ca 0,00
{i} Hua, bono dhe detvrime aga g=aja francam 0.6 0.00
] Bonot o konverueshme [l 0.0
Totall 0.50 .00
2 Huama.gjn Ie Hara atitgjata 0.00 0.a4
3 Provizianet afatgjata .00 [
4 Grantet dhe te ardhorat g slityra a.00 .00
Tutali 0.00 .00
TOTALL | DETYRIMEVE AFATGEIATA (11} i L] 000
Il Fagitall n o.od ace
1 Akslonst o pakices d.on 0.0
2 Kapltall | akslonareve te shogerise meme 0.8 000
3 _Kapitall aksionar {17 680, 54400 (17,880,544 00
|4 _Primi | aksionit 2.00 3.0
& Aksionet o thesarit (Negative) = 0.0 0.00]
B Rozerds siatusore Q.0 0.00
7_Rez#rva ligjorg {1.706,053.00)] (1,552 731.0¢)
8 Rerarva ie ljera (5.023.126.00)]"  (2.500,000.00)

4 Fitlmet o pashgorndara

(7,828,933, 00} (7,626,333 00

10FIImI (HUmbja) evith financiar
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13,456, 450.80)| (7658 448 00)
Tatal 135595 155.80)] 112 635 e5e )|
TOTALIT KAPITALIT i} [35,895,155.00)|  (32.628 656 00)
Totaf Pasiya 166 108.066.03)] (52 920,972 4o
[50.043.265 03 1
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Emertimi dhe Forma ligjore

MAVE IMPEX SHPK
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MNIPT -i KOS424005K,
Pasgyra e te ardhurave dhe shpenzimeve 2014
Nr. (Parshkriml | olametoyn Vit Ushirimar
.00
1 Ehiifet nato {69,505, 4415.55)
12 70 ardhusa la fiers noa voprimiarite e shinvazimi 0.0
0.00
1 Ndrye i ne invintarn & produkieve e gatashme dive aunes ne poces .00
4 Pina & kryar i riesite skoncmika faponuese per gellimet a veta the g Kiapifalizuar 00D
& Mallia, lendet @ parg dhe sherbimer B1,370.016,42
] Shpenzima e Jera nos veprimianie shirgtezimit BIt 9z 1
T Shpanzime te pemaneli 2.00
7 Pagat 2,549,057.00
7.2 Shpenzimet & siguimeve shogemmn 425,828.00
T2 Shpeazimol par pensionet 0.00
Fil Rania ne visms [Zhvleresimi) dhe amartzim 247,318 .00
Totali | shognzimeve (5.0] 14,135,505, 45
Fitirm (humbfa} noa veprimtariio o shirylezirnit (1# 2 +/- 3ef 4 .8} [4,135 505.45)
£
11 T ardhurat dhe ghpenzima: fnanciars nga Nzt & konlrallurrs 0,00
11 T2 ardhural the shoenzimet Mnansarg npe piasemarnat 0.00
13 Te ardhurat gha shpenzimeal linanciare Y]
134 Te ardhurat dhe shpencimal financiare nga Inveatims b lpera frandiars afaigism .00
112 Te ardfturat dhe shrenzimet nga inletesal [23.34)
13.3 FEimel (Humsial nos sur | sombimd B8,055 00
13.4 "Ta amdhural dha shpenzimet e ters financare A
1 g 13,0 4 13241133+ 13 4 §9.035,85]
Fatimi (humb|a) pare fatimit 2 +-14) £B 03585
00D
16 Shpenzimat o atimil ma THmin 609.570.00|
0.00
Eitim thumbia) nato o vitif inangiar (15161 —————GODATO0
609, 170,00
18 Plags & fitimit nelc per akslonerl 2 shoegerisg mema 0.0
kb Plese & fiimil netg per nxslongret e pakices oo
7
L.op
13.455,459 RO}
(3,456,439 00
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Emertimi dhe Forma ligjore

MAVE IMPEX SHPK

NIPT -i KO8424005K,
Pasqyra e levizjes se parase 2014
Pershkrimi | elematave Witl Ushtelmar [Viti Faraarches
I Flukss | parave nga vepriniarite e shfrdszimit D.00 G_D'E
1 Parale e aotuara nga kliantel (28,400, #50,59) 37,040,004 .00)
2 Parate g Paguzranda| fumitoreve che Runonjewwe rsua,au'r.sn} (418.773.00)
3 Parmle 2 arcthura nga wentimianbe 0.4 ]
4 Inletresi | paguar oo nao
] Talintditimi i paguss (574 £E6.00} 102 188 00
Paraja nete nga vopriminriie a shivylazim (30,673,604.13) 117,357, 611.00)
.00 0,00
} Fluksi | parave nga veprmeans Inveskese 0.0 .00
1 Rlernul @ kompaniae 9o kontrolluar minus PRIBIE & Brkardrs .00 0.a0
2 Biarjaf & akfiveve alalgiata matenale 5,200 635.00 5,308 62500
E| Te-prdhural nga shilla & pafigjeve 2.00 .00
M Intaresi | arkeluar 130,34} 000
5 Divideniar e arkeluar 0.00 000
Paraja nete @ perdorur per veprimtarite Investuege 5,209,614 66 5,209,635,.00
.o D.oo
1] Fluks! | parave s akhvitelot finprgiare 0.0q L]
1 Ta ardnura nga ematimi | kaphall sksionar oo 0.0
F] Te ardhera nga nuamarge ofalgais 0.ch .00
i Fapesal & datyfimeve te qeraze Inareiare ] 0.0a
4 Dividente te paguar L.on nn
Parala nelo & pandarar na veprimtarite financiare 0,00 [iXiTH]
Rritjaffrenia) nate & mjetove monctare {25.462,919.47) 112,147 976,00}
L.OG 00
W Miele morelars ne fifm e periudhes kontpbe 1,356, 710.62 4BE 19800
Mjete monetare ne fund e poriudhes kontabal 1,355,710.62 FEEETTE
1,355, 710,62 405,158,000
(24,109,208, 85) 111,868, 770.001
{24, 708,208,05) 411,854,778.00)
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Emertimi dhe Forma ligjare

= SR e

MAVE IMPEX SHPK

NIPT -i KOG424005K
fund
erahkrim pefiudhea
Lak Shaiptar ]
HIDROTECH SHPK 1482 978
ADELCHI SHCIPERTA 157,200
SHOIPERIS TRIKOT 161,754
ALIBAL] SHPK 27434
TOTAL! 2,079,368
HARTUES! | P.FINANCIARE ADMINISTRATORET
ALTIN CANGA YKAIL PIRANE] ,y
o ESAT TUZI -
Y i




Emertimi dhe Forma ligiore MAVE IMPEX SHPK
NIPT -i KOB4240051

Gjendja e furnitoreve me 31.12.2014

pershkrin
fumd
Lek Shgiptar periudhe
IABCOIN 1,790 52 L
UJESJELLES KANALIZINE GYTET 1.680.00)] L
ALTIN CANGA 5.000.00 L
8,450,893
Euro
PESTAN GOO 1,858 75 €
260 488 52
ELR 1,868.78
260 486 G2
Totali f. vendi dhe te huaj Tatal 268,337.54

ALTIN CANGA
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Emertimi dhe Forma ligjore

MAVE IMPEX SHPK

NIPT -i KOB424005K
Gjendja e mallrave per rishitje me 31.12.2014
nr pershkrim nj.m | sasi crirm vlefte
1|{FILTRA UJI cop 75 | 1,317 98,738
2|DALTE cop 10| 1,455 14,554
3|DISGE ABRAZIVE COP 1| 7885 7,885
4|DALTE 1 COP 5| 2,443 12,215
5|DALTE MURATORI COP 20 211 4,220
6|DANE COP 5 566 2,828
7|RAKORDERI ~ lcop 507 23 11,847
8| DALTE cow 18 829 14,915
9|DISOE ABRAZIVE COP 40 572 22,880
10| DJEGESE BOJE COP 3| 1187 2,560
11|DOREZA PUNE COP 140 150 21,060
12{BRRYL 25%1/2 Cop 20 122 2,436
13|DOREZA PUNE 4 CoP 50 67 3,354
14|DRY cop 12| 2606 31,271
15|DRY cop 2| 15m 3,067
16|DISQE ABRAZIVE Cop 150 122 18,325
17|BRRYLA cop 257 ) 25,476
18|ELIKE PER ELEKTROPOMBPE cop 13 569 7,399
19/ELEKTROPOMPE UJi HP7.5 copP 5 | 53,760 268,801
20|ELEKTROPOMPE UJ| HPS 5 coP al| 47,733 160,937
21|BRRYL cop a2 260 10,924 |
22|BRRYL COP 60 77 4,604
23|ELEKTROPOMPE UJI COP 2| 8438 16,872
24|ELEKTROPOMPE UJ| coe 5,369 13,937
25|ELEKTROPOMPE L) cop 4,052 4,052
26|ELEKTROPOMPE UJI COP 6| 8496 50,976
27|ELEKTROPOMPE UJ| cop 12| 21,322 255,859 |
28|ELEXTROPOMPE UJI coP 75 | 10,178 763,347
29|ELEKTROPOMPE UJ| cop 1| 433503 43,503 |
20/ELEKTROPOMPE UJI cop 18 | 10,543 189,774
31|ELEKTROPOMPE UJ| COP 11| 19680 216,483 |
32|ELEKTROPOMPE LI cop 1| 32,397 32,397
| 33|ELEKTROPOMPE UJi cop 12,406 86,839 |
34]ELEKTROPOMPE UJI cop 16 | 28,454 455,907 |
35|FASHETA cop 15 497 7,458
36{FASHETA cop 50 17 828
37|FASHETA PLASTIKE COP 30 382 11,454
38|FASHETA METALIKE cop 315 27 8,511
39(FILTRA cop 85| 1298 110,174 |
40|FASHETA PLASTIKE cop 484 34 16,477
| 41| AKSESOR PER TUS cop 60 892 3 can



Emertimi dhe Forma ligjore
NIPT -i

Aktivet Afatqgja

MAVE IMPEX SHPK
KOG6424005k,

ta Materiale me viere fillestare 2014

MNr Emertimi las Gjendje Shtesa Pakesime | Gjendje
010152014 311212014
T [toka 3,725,000 3,725,000
2 |Nderime - -
3 |Makineri paisja A
4 |Miete transporti 1,484,635 1.484 B35
S5 [kompjuterike i
| 1 [Zyre
Ta fjera
TOTALL 5,209 635 5,208,635
Amortizimi A.A.Materiale 2014
[N Emertimi las Giendje Shiesa Pakesime | Gjendje
01/071/2014 3112/2014
1 foka
2 |Ndetime ]
3 |Mskined, paisje vegla
4 |Miete transporti 248045 247,318 495,364
5 |wompjuterike ]
6 |Zyme
7 |Tetjer
TOTALY 248,046 247.318 495,364
Vlera Kontabel Neto A.A.Materiale 2014
Ne [ Emertimi asi Gjendje | Shtesa | Pakesime Giendje |
01/01/2014 3111242014
1 |Toka 3,725,000 3,725,000
2 |Mdertime ]
3 |Makineri paisje, vegla
4 [Mjete ranspor 1,484 635 495,364 989,271
5 |kompjuterise
1 Zyre
ta fjera
[ TOTAL/ | 5,209,635 495364| 4,714,271
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Emertimi dhe Forma ligjore MAVE IMPEX SHPK
NIPT i KO5424005K

Gjendja e mjeteve monetare 31.12.2014

pershknm fund
Lek Shgiptar periudhe
UBA 1000150205 ALL 5141104 L
PROCREDIT BANK ALG0235220007 0.00 L
RAIFFAISSEN BANK AL 0140245835 276 251 54 L
BT ALL 410237757 CLPACLALLAL 792,060.09 L
1,118,782.67
Lk Shaintar
ARKA 232979.41
Euro
UBA EURD 10007 132050 21.04 £
: 2,848 54
ELIR 21@:
2 548 54
Total 1,356 710,62
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Emertimi dhe Forma ligjore

MAVE IMPEX SHPK

B, I!r!.-

NIPT -i KOB4Z24005K

Analiza e bilancit kontabel 2014
Llogari |Pershkrim Aktiv Pasiv
101 Kapitali i paguar -17,B80,544.00
1071 Rezerva ligjore -1,706,053.00
1078 Rezerva le tigra -5,023,126.00
108 Fitim { humbja & pashperndare -7 828,933 00
104 Rezuliati i ushtrirmit -3, 456 499 80
2116 te tiera(loka) 3.725,000.00
215 Migte transporti 1,484 635.00
2815 Par mjete transparti -495 354 00
351 Mallra grupi | 57,958,709.30|
401 Furnitore per mallra |, produkie e sheroime -268,837 .54
411 Kliente per mallra , produkte & sherbime 2,079,366.00
421 Paga e shperblime -181,280.00
431 Sigurime shogerore dhe shendetsare -58,590.00
442 Tatim mbi te ardhurat e personale -5,200.00
444 Tatim mibi fitimin -G4 49600
4454 Shieli-TVEH per tu marre 1,835,225.00
467 |Debitore s fere kreditors te fere -31,560,626.50
5121 Vlera monetare ne leke 1,118, 762.67
51241 Banka EUR 2,048 54
) Wiera monetare ne lek 232.579.41

Totall 68,043,285.52 -68,043,285 93
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Emertimi dhe Forma ligjore
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MAVE IMPEX SHPK

RS

NIPT -i KOB4240051
Pasgyre Nr.3
Akliviteti Te ardhurat nga aktivite:
| 1|Tregti Tregti karburant
2{ Tregti Tregti ushaimaore, pije
3| Tregti Tregtl materiale ndertimi
4| Tregti Tregti cj_g_aresh
5|Tregti Eksport mallrash
6| Tregti Tregti te tjera 69,505,446
| Totali | te ardhurave nga tregtia
7[Ndertim Ndertim banese - ol
B|Ndertim Ndertim pune publike =
5|Ndertim MNdertime le ligra
it Totali i te ardhurave nga ndertimi
10{Pradhim Eksport, prodhime te ndryshma
11|Pradhim Fason te cdo llgji il
12|Prodhim Prodhim materiale ndertimi
12|Prodhim Pradhim ushgimere
14|Prodhim Prodhim pile alkolike, ej
15|Prodhim Pradhime energji
16|Prodhim Fradhim hidrekarbure,
17 |{Prodhim Frodhime te tiera
n Totali i te ardhurave nga prodhimi ]
18| Transport Transport mallrash
v Totali i te ardhurave nga transporti
12| Sharhimi Sherbime financiare
20| Sherbimi Siguracione
21|8herbimi Sherbime mjekesore
22{Sherbimi Ear restorante
23|Sharbimi Hoteler
24|Sherbimi Lajra Fati
25|Sherblmi Profesiane ta lirg
26|Sherbimi Sherbime te tiera
v Totali i te ardhurave nga sherbimet
TOALL (1+11+N1+ V) 69,505 445

Te punesuar mesatarisht per vitin 2014

MNr. i te punesuarve

l

Me page deri ne 20.000 leke

Me page nga 20.001 deri ne 30.000 leke

Me page nga 30.001 deri nie 66.500 leke

Me page nga 66.501 deri ne 84.100 |eke

Me page me te larte se 84,100 leke

Totali
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Emertimi ¢ MAVE IMPEX SHPK
NIPT -1 KO6424005K

Pasqgyre Nr.1

N& ooo/Leké
ANEKS STATISTIKOR
Kodi
Numdii | Statistiko | i 2014
TE ARDHURAT Liogarise r
i Shitjet gjithsej (a + b +¢ ) 70 11100 89505
FOT0ET
a) Te ardhura nga shitja e Produktit te vt 03 11101
b} Te ardhura nga shitja e Sherbimeyve T4 11102
cj te ardhura nga shitja e Mallraye 705 11102 69505
2 T& ardhura nga shitje té tiera (a+b+c) 708 11104
a) Qeraja 7081 111041
. b Komisione 052 111042
c) __ [Transport per te fjeret 7083 111043
3 prodhimeve né proges : 71 11201
Shlasat  (+) 112011
Pakesimet {-) 112012
4 kapital ; 72 11300
nga i eili. Prodhim i akiiveve afatgiata 11301
5 Té ardhura nga grantet {Subvencione) 73 11400
B Té tjera 75 11500
7 Té ardhura nga shitja e aktiveve afatgjata 77 11600
| 0 [Totalii te ardhurave I= (1+24/-3+4+5+6+7+8) 11800  |g9505
Administrz
Emri | Mjesise Ekonomike
HIPT
Emrl i Njesise Ekonomiks NIFT ______Pasqyre Nr.2
Nuri | Hodi Viti 2,;”4_1
SHPENZIMET Llogarise Statistikor
1 Blerjo, shpanzime ja+i-broit+g) &0 12100
a) Blerieshpanzime materiale dha materiale e fiern G0T+E07 12103
by Mdryshimel e gigndiave 8 Malarigleve [+£} 12102
=y Mallra & Blera 051 12103 72374
d) Wdryshimet! & gigndjeve 12 Malirave {#-] 12104 -13807
) Shpenzime per sherhimae BO5/2 12108 aE
2 Shpenzime per personalin {a+ b} B4 12200
&- Pagat e parsonelil G4 12201 2550
b- Shpenzimat pér sig.shogerore dhe shendetsore B 12202 426
3 Amortizimet dhae zhvlorEsimot BE 122300 247
4 Shérhime nga t# trats (a+brcidtefs gHh+i+]+k+l+m) 61 12400
a) Sherbimet nga nen-kontrakiorst 12404
by Trajtime te pergjithshima £19 12402
c Qe 8413 12403




dj Mirembajtis ahe riparima G15 12404
3] Shpenzime per Siguraciona 615 12405
fy Kerkim studimea a17 12406
q) Sherbime 18 liera G168 12407 g
hj Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa G623 12208
il Shpenzime per publicitet, reklama G4 12409
i) Transferime, udhetime, dista 325 12410
k) Shpenzime postare dhe talekomunivacioni BZE 12411 azz
I Shpenzime franspari 627 12412
Per Blego 6271 124131
per shitio 6272 124122
m) Shpenzime per sherbime bankare G628 12413 2N
5 Tatime dhe taksa {a+b+ced) 83 12500 '
al Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 1681
1) Akeiza (k! 12502
o Taksa dhe tarifa vendora B34 12503 152
d) Taksa e regjislimil dhe tatime o fieta GA5+E38 12604 28
1) E‘:tall | shpenzimeve lI={1+2+34+5) 12600
Informaté: Vitl 2014
1|Numri mesatar | ta punesuarve 14000 T
2[Investimet 15600
i) Shtimi | asetave fikae 15004
ngs (e citat asets fe s 150011
bl Pakesimi | aseteve fikse 150032
nga fe cial shilfa 8 aseleve elzistusss 150021

Fl - ESAT TUZ .
cre.-‘//g‘ P e il M'l'”' IMbPEy
= - I .'ﬁ FJ;: &b

77 S RS
Tl SHRODER- ) a4

HARTUESI | ADMINJSTHAT{}EE
ALTIN CANIYKAIL PIRANE) A

"

ff

Adminlstrato



Emertimi dhe Forma ligjore MAVE IMPEX SHPK
NIPT - FOG424005K

SHENIMET SHPJEGUESE

I INFORMACION | PERGJITHSHEM

1.Kuadri ligjor | zbatuar ne politikat kontabel eshte ligji nr 9228 dt 29.04.2004 "Per kontabilitetin
dhe pasqyrat financiare”| ndryshuar
2.Kuadri kontabel | zbatuar Sandartet Kombetare te Kontabilitetit
3.Baza e pergatitjes se pasgyrave financiare "te drejtat dhe detyrimet e kenstatuara®(Skk1)
4.Parimet baze te perdorura ne hartimin & e PF jane SKK1(37-69)
a.Te gji9tha transaksionet ekonomike te shogerise pasqyrohen ne aktiv dhe pasiv te bilancit pa perjashtim
b. Shageria ka ruajtur parimin e vijimsise ne vieresimin e aseteve kerkesave ,detyrimeve
¢. Kemi zbatuar parimet baze te hartimit te pasgyrave financiare si:
lane transparente dhe lehtesishr te kuptueshme
Permbajtia ekonomike mbeshtet mbi bazen ligiore
Paanshmer‘ia,piutesia,maturka,qendrueshmeria dhe krahasimi me periudhen paraardhese

1 POUTIKAT KONTABEL

1. Per percaktimin e metodes sg inventareve eshte perdorur metoda FIFO[SKK 4-15)

2.Vleresimi fillestar | AAM-se me kosto blerje {SKKS-11)

3. Mleresimi | AAM ne bilanc eshte me kosto blerje minus amortizimin & akumuluar

4.Per llogaritien e amortizimit te AAM-5& shogeria ka perdorur metoden e vleres se mbetur

normat e amortizimit jane ato te paketes fiskale ne fugi{2014)

5.5hogeria ka destinuar me vendim te depozituar ne QKR fitimet & vitit te meparshem si zmadhim kapitaii
rezerva ligiore et] bazuar ne ligjin"Per tregtaret dhe shogerite tregtare”

] TE TIERA
Uetyrimet tatimore jane te rakorduar me situaten financiare ne tatime me 31.12.2014
Shogeria nuk ka asnje detyrim tatimar

Te gjithe 2erat e bilancit kontabel jane te shogeruar me shpiegimet perkatese ne tabela
analitike

Monella e huaj eshte vieresuar me kursin zyriar te bankes Shgiperise date 31.12.2014
nje eurc=140.14 leke
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